10

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001.23.10.2020 – SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°

11.941.767/0001–31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°

11.948.192/0001-89 (CONTRATANTES) E JUPE EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o nº 08.228.259/001-04 (CONTRATADA).

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente instrumento tem por objeto 2º aditivo de

prazo de 04 (quatro) meses para execução e vigência, a contar de 20/02/2022 para

EXECUÇÃO e de 20/04/2022 para VIGÊNCIA, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Ananindeua.

DATA DA ASSINATURA: 24 de janeiro de 2022.

Signatários: DAYANE DA SILVA LIMA (contratantes) e IEDA MARIA ALCOFORADO

BESSA MARQUES (contratada).

DAYANE DA SILVA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

021/2019–SESAN/PMA.

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a empresa

CONSTRUTORA AGRA LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: execução de serviços de prevenção de inundações com a

canalização parcial do Igarapé Maguariaçu, no município de Ananindeua/PA.

OBJETO DO ADITIVO O prazo contratual que expiraria no dia 19/01/2022 fica prorrogado

por mais 07 (sete) meses de execução e 08 (oito) meses de vigência, com prazo final

expirando-se no dia 19 de setembro de 2022.

ASSINANTES: Paulo Roberto Cavalleiro de Macedo.

                         Fábio Fiquene de Brito

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº001.19.01.2022-SESAU

PROCESSO N.° 3775/2021- SESAU

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2021-058-SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ:

11.941.767/0001-89 E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ/MF N.º 11.948.192/0001-

89, com sede neste Município de Ananindeua, Estado do Pará, ambos localizados à Av.

SN 21, Cidade Nova VI, n°18, Bairro: Coqueiro, Ananindeua, CEP: 67.143-810

(CONTRATANTES) e AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

00.331.788/0083-65, situada na Estrada do 40 horas (Atual Avenida Hélio Gueiros), n.º

2238, Bairro – 40 horas, Cidade – Ananindeua, Estado – Pará, CEP 67.120-370, e-mail

reinaldo.barroso@airliquide.com (CONTRATADA).

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de oxigênio medicinal

domiciliar, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua,

pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as descrições, especificações e

quantitativos contidos no TERMO DE REFERÊNCIA.

ONDE SE LÊ: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF n. 00.331.788/0001-19

LEIA-SE: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 00.331.788/0083-65

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo Municipal de Saúde de

Ananindeua (Locatária), e Claudio Pacheco Vilhena CPF nº 328.791.212-72 (Locador).

DAYANE DA SILVA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

TERMO DE APOSTILAMENTO

 O Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social, no uso de suas atribuições, resolve

expedir a presente apostila ao 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2020-

SESDS/PMA, firmado entre esta Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social -

SESDS e a empresa CENTRAL TECNOLOGIA, SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA

LTDA, visando a readequação das informações da dotação orçamentária do referido

instrumento:

DO OBJETO: Readequação das informações da dotação orçamentária ao referido

contrato, cujo objeto é contratação de empresa especializada para locação de impressoras

multifuncionais e monocromáticas com fornecimento de peças, manutenção preventiva e

corretiva, suprimento e consumíveis exceto papel, para atender a Secretaria Municipal de

Segurança e Defesa Social - SESDS.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 0612200152370 – Apoio as Ações Administrativas. Natureza

da Despesa: 339040 – Serviços De Tecnologia da Informação E C. Subelemento:

3390400400 – Locação de Equipamentos de TIC - Impressoras. Fonte de Recurso:

10010000 – Recursos Ordinários.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato não modificadas

por este instrumento.

Por ser ato unilateral, lavrou-se o presente Apostilamento, que vai assinado pela

autoridade competente.

P.S.: Este termo de Apostilamento retroagirá seus efeitos a data de 01 de janeiro de 2022,

revogadas as disposições em contrário.

Ananindeua/PA, 20 de janeiro de 2022.

ARLINDO PENHA DA SILVA

Secretário Municipal de Segurança e Defesa Social

APOSTILA Nº. 01 AO CONTRATO N°. 006/2021-SESDS/PMA

APOSTILA Nº. 01 AO CONTRATO N°. 006/2021

/SESDS/PMA, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL E A

EMPRESA AMAZON CARDS S/S LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, com sede em Ananindeua, Estado do Pará, na Rua

Cláudio Sanders, nº 1000, CEP 67.030-325, inscrita no CNPJ sob o

n°.05.058.441/0001-68, neste ato representada por seu titular Sr. ARLINDO PENHA DA

SILVA, brasileiro, casado, advogado, portador da carteira de identidade nº 048794440

SSP/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 509. 695.017- 49, nomeado através do decreto

municipal nº 161, de 17 de agosto de 2021, publicado no Diário Oficial de Ananindeua de

17/08/2021, resolve apostilar o Contrato nº 006/2021, que se regerá pela legislação

pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e

pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO O objeto do presente termo consiste na readequação

das informações da dotação orçamentária e transferência de saldo contratual

remanescente para o exercício seguinte de valor referente à execução do Contrato nº.

006/2020 no exercício 2021, totalizando o valor de R$ 162.898,77 (cento e sessenta e

dois mil e oitocentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos), ressalta-se que o

valor Global do Contrato é de R$ 553.855,44 (quinhentos e cinquenta e três mil e

oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

3º TERMO ADITIVO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

2º TERMO ADITIVO

		2022-02-23T14:45:54-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204